χοιριδίσις] χοιρίσις R. Recte scholiasta, ἴσως ὅτι χοῖρος προσ-αγορεύεται τὸ γυναικεῖον αἰδοῖον. Conf. Thesm. 289.

575. τοῦ πλούτου καταχήμη] Eccles. 631. καταχήμη τῶν σεμνοτέρων ἔσται πολλή.

576. αὐ] ἄν C.R.

σου accessit ex C.R.Γ.

τουτὶ C.R.Γ. ταυτὶ Ald. ταδὶ B.Δ. σουτουτὶ superscriptum in B.

γράφομαι Brunckius. Libri γράφομαι.

πλούτου] οἴκου, γρ. καὶ πλούτου R.

577. ἄχεις] ἄχρῖς R.V.Γ.

τῆς R. et Kusterus. τὴν B.C.V.Δ. Ald. τὴν τῆς Γ.

ἀρχην R. et Kusterus. ἀρχὴν B.C.V.Δ. Ald. Cum R. consentit scholiasta.

579. Οἶαγρος] Œager Æschyli an Sophoclis histrio fuerit ambigit scholiasta. Æschyli fuisse liquet ex scholio vetustiore, quod nunc ad v. 564. temere relatum legitur, Αἴσωπος (scrib. Οἶαγρος) τραγωδίας ἐγένετο ὑποκριτῆς γελοιώδης. Αἰσχύλου δὲ ἦν ὑποκριτῆς. Æsopum histriionem Græcum non novi: celebratus Ciceronis laudibus est Æsopus histrio Roscii æqualis.

580. Νιόβης] Æschyli, non Sophoclis, Niobam intelligi consentaneum est quum Æschyli nominaverit histriionem.

582. ἐν φορβειᾷ] Id est ἐμπεφορβιωμένος. Vid. Av. 861. ἐν φορβιᾷ R.

583. καταλείπων B.Δ. καταλιπὼν R.V. Ald.

584. κλάειν Brunckius. κλαίειν libri.

κλαίειν—μακρὰ τὴν κεφαλὴν] In Pluto 612. ἐὰν κλαίειν μακρὰ τὴν κεφαλὴν. Omittitur etiam vox κεφαλὴν ut in Thesmoph. 218. τοῦτον μὲν μακρὰ κλαίειν κέλευε. Dicitur etiam μακρὰν, ut in Ecclesiāz. 425. δεῖπνον παρέχειν ἅπασιν, ἢ κλαίειν μακρὰν. [ubi nunc μακρὰ restitutum.] Est autem κλαίειν εἰπόντες τῇ κόγχῃ idem quod ἀνακογχυλιάσαντες τὴν διαθήκην, ut infra loquitur v. 589. BERG.

586. ἀναπίση] ἀναπίθει V.

587. ἀνπεύθυννοι δρωόμεν] Vid. Hudtwalckeri librum de dietetis p. 32.

588. τοι] το V.

σε μόνον Reiskius. Legebatur σεμνόν. σεμνῶν R.

589. ἀνακογχυλιάζων] Ad vocem κόγχῃ v. 585. (unde κογχύλιον) respicit. Sumitur autem ἀνακογχυλιάζειν hoc loco pro ἀνασπᾶν τὴν κόγχην· utitur enim verbo ἀνασπᾶν in eadem re in Lysistr. 1200. καὶ μηδὲν οὕτως εὖ σεσημάνθαι, τὸ μὴ οὐχὶ τοὺς τύπους ἀνασπᾶσαι. Alias ἀνακογχυλιάσασθαι est ἀναγαργαρίσασθαι. Vide Pollucem 6, 25. et Athenæum 5. p. 187. BERG. Suidas: ἀνακογχυλιάσαι, ἀναγαργαρίσασθαι. Pollux 6, 25. δ μέντοι ἀναγαργαρίσασθαι νῦν λέγουσιν, ἀνακογχυλιάσασθαι ἔλεγον, τὸ ἀνακλύσασθαι τὴν φάρυγγα. Πλάτων δὲ ὁ κωμικός·

ἀνακογχυλιαστὸν ἐχθοδοπὸν τι σκενάσω.

Hic autem facete comicus ad alium sensum detorquet hoc verbum, nempe ad id quod supra dixerat, τῇ κόγχῃ, respiciens, ἀνακογχυλιάζειν adhibet pro ἀνασπᾶν τὴν κόγχην. Sigilla autem, ut conservarentur, conchyliis muniebant. BRUNCK.

592. Εὔαθλος] Rhetor improbus, sæpe a comicis exagitatus : de quo vide scholiastam.